
Núm. 55 Pág.
18-3-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Vilamarxant

2024/02861 Anuncio del Ayuntamiento de Vilamarxant sobre el nombramiento
como funcionario de carrera para el puesto de auxiliar administrativo
de la convocatoria de a oferta de empleo público de 2020.

ANUNCIO
Visto el expediente 1567724W incoado para la selección por oposición de

funcionario en propiedad de auxiliar administrativo C2 y formación de bolsa de
empleo.

De conformidad a la Base Décima de las Bases sobre la Convocatoria y
Proceso de Selección por Oposición, de Auxiliar Administrativo OEP 2020 (DOGV
Nº 8942/13.10.20202) aprobadas por Resolución Nº 1263 de 14 De Agosto de
2023, se dicta propuesta de nombramiento como funcionario de carrera para la
plaza de auxiliar administrativo C2 del Ayuntamiento de Vilamarxant a favor de:

Bravo Ramírez, Roberto, ***8240**

Mediante Resolución nº 219 de 23 de Febrero de 2024 se requiere al
interesado para que aporte la siguiente documentación:

- Copia de la cartilla de la seguridad social o tarjeta sanitaria (SIP) y datos
bancarios.

- Certificado Médico oficial que acredite la capacidad funcional para el
puesto de trabajo convocado.

- Declaración de no haber sido separado, por medio de expediente
disciplinario, del servicio en cualquier administración Pública, así como no estar
inhabilitado penalmente para el ejercicio de las funciones públicas.

- Declaración de no ejercer ningún lugar o actividad en el sector público
delimitado por el artículo primero de la Ley 53/1984, indicando así mismo que
no realiza actividad privada incompatible o sujeta a reconocimiento de
compatibilidad.

En fecha 28 de Febrero de 2024 el interesado aporta la documentación
obrante en el expediente 1567724W.

Vista que la documentación es ajustada a la Resolución Nº 219 de 23 de
Febrero de 2024.

En ejercicio de las competencias propias de la alcaldía en materia de
personal, en relación con el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases de Régimen Local,

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

86
1



Núm. 55 Pág.
18-3-2024 2

HE RESUELTO:

PRIMERO: Nombrar a don Roberto Bravo Ramírez, ***8240** como
funcionario de carrera para la plaza de auxiliar administrativo C2 del
Ayuntamiento de Vilamarxant.

SEGUNDO: Emplazar a don Roberto Bravo Ramírez, ***8240** para la toma
de posesión el 11 de Marzo de 2024, teniendo que prestar previamente
juramento o promesa en la forma prevista en el RD 707/1979, de 5 de abril.

TERCERO: Publicar el nombramiento en el Tablón de anuncios y en el BOP a
los efectos oportunos.

Vilamarxant, a 1 de marzo de 2024. —El alcalde, Héctor Troyano Navarro.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
02

86
1


		2024-03-15T13:05:31+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



